)

政務活動費収支報告書

令不日 5 年 3 月 23 日

瑞穂町議会議長

古 宮 郁 夫   様

令和 4年 度政務活動費について、次のとおり収支報告します。

1  収   入  (政務活動費交付額  金     120,000  円)

2  支   出  (政務活動費支出額  金     97,029  円)

3  添 付 書 類  支出に係る領収書等の証拠書類

令和 4年度 政務活動費 収支報告書

議員名 :   下澤章夫

差引金額 (①―②) 1     22,971 肖

※1 使途項 目ごとに集計の上記載 してください。
※2 差引金額に残余が生 じた場合は、この金額を返還 してください。

(差引金額が△ (マイナス)の場合は返還の必要はありません。 )

1収  入

項 目 金 額 説 明

政務活動費 (① ) 120,000  円 当初交付金

2 支  出

項 目 金   額 ※1 説 明

調 査 研 究 費 円

支出内訳参照

研 修 費 円

広 報 ・ 広 聴 費 円

資 料 作 成 費 5,000 円

資 料 購 入 費 92,029 円

ロ 計 97,029  円

支出内訳

項 目
適用及び内容

(視察の場合は日程及び場所を記入する
こと)

支払金額 備考

資料購入費 朝 日新聞 52,800 円

資料購入費 西多摩新聞 10,056 円

資料購入費 地方議会人 9,648 円

資料購入費
書籍 「改革 0改善のための
戦略デザイン 自治体DX」

1,650 円

資料購入費
書籍 「DXで変える・変わる自
治体の 新 しい仕事の仕方」

1,980 円

資料購入費
書籍 「自治体DXで どうなる地
方自治の 近未来」

935 円

資料購入費 書籍 「基本会計学用語辞典」 3,190 円

資料購入費
書籍 「一番や さしい公営企業
の会計 と経営」

2,640 円

資料購入費
籍

ｊ

書
礎

「今すぐ知 りたいDXの基
1,980 円

資料購入費
書籍 「60分でわかる !DX最前
線」

1,210 円

資料購入費
書籍 「DXの ジレンマ事例から
考えるデジタル化」

1,980 円

資料購入費
書 籍 「EBPMIEヒ

゛
テ
゛
ンスに 基 づ く

政策形成の導入 と実践」
3,960 円

資料作成費 プ リンター トナー 5,000 円

円

円

97,029 円